

Świdnica, dnia 13 września 2021 r.

RG.271.1.7.2021

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: „Rewitalizacja parku przy Zborze Poewangelickim” w ramach zadania „Odnowa i uatrakcyjnienie parku przy Zborze Poewangelickim w Letnicy-etap I”

Ogłoszenie o przetargu nr 2021/BZP 00163694/01 z dnia 30.08.2021

Na podstawie art. 135 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn.zm), Zamawiający przekazuje treść pytań i wyjaśnienia dotyczące treści SWZ:

Pytanie nr 1

Odpowiedź kto ponosić będzie ewentualne koszty obsługi archeologicznej: Wykonawca, czy Zamawiający – z uwagi na fakt, iż obiekt wpisany jest w rejestr zabytków,

Odpowiedź:

Zamawiający ponosić będzie koszty obsługi archeologicznej.

Pytanie nr 2

odpowiedź czy Zamawiający posiada pozwolenie Konserwatora Zabytków na prowadzenie badań, jeśli nie to, kto miałby je złożyć: Wykonawca czy Zamawiający,

Odpowiedź:

Wniosek o pozwolenie Konserwatora Zabytków został złożony 12 sierpnia 2021 roku.

Pytanie nr 3

odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie prac pielęgnacyjnych w istniejącym drzewostanie; jeśli tak to prosimy o udostępnienie inwentaryzacji dendrologicznej, podanie ilości i gatunków drzew do pielęgnacji oraz rodzajów zabiegów pielęgnacyjnych do wykonania,

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją drzew ani krzewów. Przewiduje się pielęgnację sześciu drzew w parku. Drzewa do pielęgnacji wskaże inspektor nadzoru po wyłonieniu wykonawcy.

Pytanie nr 4

odpowieź czy w istniejącym drzewostanie znajdują się drzewa do wycinki; jeśli tak to prosimy o podanie ich ilości i obwodu oraz o odpowiedź co zrobić z pozyskanym drewnem. Jeśli planowana byłaby wycinka to czy pozwolenie na nią leży w gestii Wykonawcy czy Zamawiającego,

Odpowiedź:

Projekt nie zakłada wycinki drzew które wymagają uzyskania zezwolenia na usunięcie.

Pytanie nr 5

odpowieź czy Zamawiający posiada szczegółowy projekt zieleni – wykonie nasadzeń i rabat bylinowych,

Odpowiedź:

Zamawiający posiada projekt budowlany z ogólnym planem nasadzeń roślin - Rys. A1 dokumentacji. Szczegóły nasadzeń określi inspektor nadzoru terenów zieleni.

Pytanie nr 6

wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja istniejących krzewów; jeśli tak to prosimy o podanie dokładnych ilości oraz rodzajów zabiegów do wykonania,

Odpowiedź:

Tak, prace należy wykonać zgodnie z pkt 5.3.4. Pielęgnacja krzewów STWiOR. Zamawiający nie dysponuje szczegółową inwentaryzacją krzewów. Szacuje się, że krzewy podlegające indywidualnej pielęgnacji, zajmują do 10% powierzchni zadrzewionej parku. Zamawiający zwraca uwagę, że przed złożeniem oferty, Oferent zobowiązany jest do wykonania wizji lokalnej.

Pytanie nr 7

wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja istniejącego runa parkowego; jeśli tak to prosimy o podanie powierzchni do pielęgnacji, rodzaju zabiegów oraz o odpowiedź czy w runie znajdują się gatunki chronione,

Odpowiedź:

Zakres runa podlegającego pielęgnacji, został wskazany na rys. A1 dokumentacji przetargowej. Wymagane prace określono w pkt. 1.3. i 5.6. STWiOR. Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją gatunków chronionych w runie. Jeśli podczas robót gatunki takie zostaną ujawnione, odpowiednie działania podejmie Nadzór w porozumieniu z Wykonawcą.

Pytanie nr 8:

odpowieź jaką powierzchnię runa parkowego przy obrzeżu nawierzchni mineralnej należy odtworzyć – prosimy o podania dokładnego metrażu oraz gatunku roślin do odtworzenia,

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do odtworzenia takiej ilości powierzchni jaka zniszczy podczas budowy drogi, dlatego zamawiający nie jest w stanie podać powierzchni. Przez odtworzenie

rozumie się doprowadzenie danego miejsca do stanu sprzed budowy z zastosowaniem prac wymaganych projektem.

Pytanie nr 9:

wyjaśnienie jaką grubość warstwy urodzajnej należy przyjąć pod trawnik: 10 cm jak podaje opis techniczny, czy 15 cm jak podaje rys. A4 oraz czy ma być nawożona,

Odpowiedź:

Należy zastosować 10 cm gleby. Nawożenie szczegółowo opisano w STWIOR pkt: 2.3. Sadzenie roślin; 2.4.5.4. Wymagania dotyczące jakości drzewa, krzewy i pnącza; 5.5.2. Przygotowanie podłoża.

Pytanie nr 10:

odpowiedź czy drzewa mają być sadzone z podziemnym systemem kotwienia oraz systemem nawadniająco-napowietrzającym,

Odpowiedź:

Tak - zgodnie z dokumentacją.

Pytanie nr 11:

odpowiedź czy Zamawiający wymagać będzie sadzenia bylin w fazie pierwotnego kwitnienia (70% wykwitniętych roślin), jak podaje opis techniczny, co naszym zdaniem będzie kłopotliwe ze względu na różne terminy kwitnienia poszczególnych gatunków, czy wystarczy, że byliny będą sadzone w wymaganej doniczce,

Odpowiedź:

Wymaga się odpowiedniej liczby kwitnących gatunków roślin w stosunku do pory sadzenia roślin. Proporcję określi inspektor nadzoru.

Pytanie nr 12:

odpowiedź czy pod nasadzenia bylin, krzewów i pnączy należy dokonać wymiany ziemi, jeśli tak to prosimy o podanie grubości,

Odpowiedź:

Pytanie nie jest zrozumiałe dla Zamawiającego. Przygotowanie gleby do sadzenia roślin opisano w pkt 5.4.1. Przygotowanie podłoża STWIOR.

Pytanie nr 13:

wyjaśnienie które z projektowanych roślin należy posadzić w pojemnikach-prosimy o podanie dokładnej ilości roślin, rodzaju pojemniki (dokładne wymiary i specyfikacja materiałowa) oraz kto te pojemniki miałby zakupić: Wykonawca czy Zamawiający,

Odpowiedź:

Błąd zapisu w projekcie. Projekt nie zakłada ani zakupu ani sadzenia roślin w pojemnikach.

Pytanie nr 14:

odpowiedź czy trawniki mają być nowozakładane (prosimy o podanie technologii wykonania: siane czy z rolki), czy poddane renowacji,

Odpowiedź:

Patrz pkt 5.5. STWIOR.

Pytanie nr 15:

odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja wykonanych nasadzeń i trawników; jeśli tak to prosimy o podanie okresu jej trwania, ilości i rodzajów zabiegów a jeśli byłoby nawadnianie, to kto ponosiłby koszt zużycia wody,

Odpowiedź:

Przedmiotem projektu nie jest pielęgnacja wykonanych nasadzeń.

Pytanie nr 16:

odpowiedź czy pod sadzone krzewy, byliny i pnącza należy zastosować ściółkę, jeśli tak to prosimy o podanie rodzaju (kora, zrębki), powierzchni oraz grubość warstwy ściółki,

Odpowiedź:

Patrz pkt 5.4. i 9.4. STWIOR.

Pytanie nr 17:

odpowiedź czy do nasadzeń Zamawiający bezwzględnie wymagać będzie dębu szypułkowego „Rubra” – gatunek ten, według naszej wiedzy (i innych szkółkarzy) nie występuje w tej odmianie; czy istnieje możliwość zamiany na inny gatunek np. na dąb czerwony (Quercus rubra) w wymaganych parametrach,

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany wielkości, ani rodzaju, gatunku i odmiany zaprojektowanych drzew.

<https://www.drzewa.com.pl/dab-szypulkowy-atropurpurea-quercus-robur-atropurpurea.html>

Pytanie nr 18

odpowiedź czy do nasadzeń Zamawiający bezwzględnie wymagać będzie hortensji drzewiastej ‘Grandiflora’ -gatunek ten, według naszej wiedzy (i innych szkółkarzy) nie występuje w tej odmianie, czy istnieje możliwość zamiany na hortensję bukietową ‘Grandiflora’ lub hortensję drzewiastą ‘Anabelle’,

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę na hortensję krzewiastą Grandiflora lub Strong Anabelle.

Pytanie nr 19

podanie rozstawy/ gęstości sadzenia projektowanych bylin,

Odpowiedź:

Rozstawa podana zostanie przez Inspektora Nadzoru, po rozpoczęciu prac.

Pytanie nr 20

odpowiedź czy do obramowania nawierzchni mineralnej Zamawiający bezwzględnie wymagać będzie obrzeża drewnianego, czy dopuści inny, bardziej trwały materiał; jeśli tak to prosimy o podanie specyfikacji materiałowej,

Odpowiedź:

Zamawiający do obramowania nawierzchni mineralnej nie dopuści innego materiału niż w projekcie.

Pytanie nr 21

wyjaśnienie z jakiego gatunku drzewa: liściastego czy iglastego mają być wykonane obrzeża wokół nawierzchni mineralnej oraz czy mają być zaimpregnowane przed wpływem niekorzystnych warunków atmosferycznych,

Odpowiedź:

Patrz pkt 2.8, STWIOR, rodzaj drewna dowolny, konserwacja nie jest wymagana.

Pytanie nr 22

wyjaśnienie czy pod nawierzchnię mineralną przyjąć warstwę odsączającą z piasku (rozbieżności pomiędzy opisem technicznym, przekrojem i przedmiarem), jeśli tak to prosimy o podanie jej grubości,

Odpowiedź:

Przyjąć warstwę odsączającą z piasku zgodnie z przekrojem.

Pytanie nr 23

odpowiedź czy Zamawiający wymagać będzie nawierzchni mineralnej w systemie HanseGrand, czy można użyć dowolnej mieszanki mineralnej,

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie innej nawierzchni mineralnej niż w systemie HanseGrand.

Pytanie nr 24

wyjaśnienie warstw podbudowy pod nawierzchnie mineralną (rozbieżności pomiędzy opisem technicznym, przekrojem i przedmiarem),

Odpowiedź:

Patrz Rys. A4.

Pytanie nr 25

odpowiedź czy pod nawierzchnie mineralne Zamawiający dopuszcza wykonanie spadku jednostronnego np. 1% z odprowadzeniem wody w kierunku terenów zieleni, czy spadek ten należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową (2%, daszkowy),

Odpowiedź:

Realizacja zgodnie z dokumentacją.

Pytanie nr 26

wyjaśnienie jakiego typu budki lęgowe dla ptaków należy zamontować,

Odpowiedź:

Projekt zakłada montaż sześciu budek lęgowych dla ptaków oraz pięciu dla nietoperzy. Konkretnie gatunki ptaków i nietoperzy oraz ich wymagania dotyczące budek, określone mają zostać przez ornitologa. Wykonanie opinii ornitologa leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 27

udostępnienie wizualizacji oraz wymagań dla koszy na psie odchody,

Odpowiedź:

w załączniku.

Pytanie nr 28

odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie wydruków graficznych do tablic informacyjnych; czy tylko dostawa i montaż tychże tablic oraz kto miałby przygotować projekty graficzne,

Odpowiedź:

Razem z wydrukami, projekt po stronie Wykonawcy do akceptacji Zamawiającego.

Pytanie nr 29

odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż opraw doziemnych podświetlających drzewa, mur oraz pomnik, jeśli tak to prosimy o ich wizualizację,

Odpowiedź:

Oprawa najazdowa np taka : <https://ihe24.pl/oprawy-najazdowe/47025-oprawa-dogruntowa-orbu-r-r10555-redlux.html>

Mur : zamawiający dysponuje rys. A1a

Pomnik - jedyna wizualizacja to zdjęcia, wys ok 160cm. Wymiarów szczegółowych nie ma.

Pytanie nr 30

podanie dokładnej wysokości słupa oświetlenia parkowego (opis do projektu budowlanego: słup 4,0 m, opis do projektu elektrycznego 3,5-4,8 m) oraz materiału z jakiego ma być wykonany (żeliwny, stalowy),

Odpowiedź:

Latarnia parkowa stylizowana, zbliżona wyglądem do umieszczonej w projekcie. Zakłada się, że słup będzie stalowo-żeliwny, malowany proszkowo na kolor grafitowy. Wysokość musi mieścić się w podanych granicach tolerancji, zamawiający nie wymaga użycia konkretnej proporcji stali w stosunku do żeliwa. Akceptacja słupa przez zamawiającego nastąpi na podstawie kart materiałowych.

Pytanie nr 31

odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż słupka – stacja ładowania na zewnątrz 240 V i USB,

Odpowiedź:

Tak- wizualizacja w załączniku.

Pytanie nr 32

odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie remontu pomnika, jeśli tak to prosimy o podanie dokładnej technologii wykonania,

Odpowiedź:

Oczyszczenie, dezynfekcja biobójcza, uzupełnienie spoin, hydrofobizacja. Patrz pkt 1.3. STWOIR Roboty konserwatorskie.

Pytanie nr 33

udostępnienie wizualizacji ogrodzenia pomnika wraz z podaniem wysokości, długości i technologii wykonania,

Odpowiedź:

W załączeniu.

Pytanie nr 34

odpowiedź ile procent prac ręcznych w obrębie systemów korzeniowych drzew podczas korytowania pod nawierzchnie mineralną należy wykonać ręcznie,

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje taką liczbą, należy założyć, że prace które należy wykonać ręcznie dotyczą miejsc znajdujących się w odległości bliższej niż 3m od pnia drzewa.

Pytanie nr 35

potwierdzenie, iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie dwóch mostków na rowie,

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 36

potwierdzenie terminu realizacji zadania, gdyż SIWZ i umowa podaje termin do 30.06.2022 roku a formularz ofert do 30.11.2021 roku,

Odpowiedź:

Termin realizacji zadania to 30.06.2022 rok.

Pytanie nr 37

wyjaśnienie czy przedmiotem zamówienia jest remont ogrodzenia z siatki od strony zachodniej parku, jeśli tak to prosimy o podanie dokładnej ilości oraz technologii wykonania,

Odpowiedź:

Dokumentacja nie zawiera żadnej informacji o ogrodzeniu z siatki.

WÓJT
Izabela Mazurkiewicz